PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

05.09.2025                                                                                                       № 1487
пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 23.08.2024 № 1830 «Об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 16.10.2024 № 2239)
В связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ                «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа
от 23.08.2024 № 1830 «Об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 16.10.2024 № 2239) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в наименовании постановления, по всему тексту постановления слова «Управление образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»» в соответствующем падеже заменить словами «Управление образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области» в соответствующем падеже.
2) по всему тексту постановления слова «городской округ»                                     в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
2. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 23.08.2024 № 1830 (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа
от 16.10.2024 № 2239) (далее – положение) следующие изменения:
1) в грифе утверждения, в наименовании положения, по всему тексту положения, в приложениях № 1-9 к положению слова «Управление образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»» в соответствующем падеже заменить словами «Управление образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области» в соответствующем падеже.
2) по всему тексту положения слова «городской округ»                                     в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
3) пункт 6.7 раздела 6 «Выплаты стимулирующего характера» положения дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«В целях стимулирования деятельности работников образовательной организации производится выплата единовременных премий в пределах экономии планового фонда оплаты труда и на основании приказа руководителя образовательной организации.».
4) приложение № 1 к положению изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru).
5) пункт 1 «Должности работников учебно-вспомогательного персонала» приложения № 8 к положению дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«диспетчер образовательного учреждения.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru), на официальном сайте Управления образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области (http://mouo.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам
М.И. Пичугина.
Глава муниципального округа

         А.Ю. Кошкаров
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала

	Номер строки
	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностных окладов, рублей

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2.
	1 квалификационный уровень
	вожатый

помощник воспитателя

секретарь учебной части
	6656

	3.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	4.
	1 квалификационный уровень
	младший воспитатель
	9104

	5.
	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения
	9104